
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 22/07/2020                                ANO: X Nº: 2490 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário
PORTARIA Nº 094/2020 ........................................................................................................................... 1 

PORTARIA Nº 095/2020 ........................................................................................................................... 2 

LICITACÕES ............................................................................................................................................. 3 

AVISO DE PREGAO Nº 39/2020 .......................................................................................................... 3 

 

PORTARIA Nº 094/2020 
 
 

PORTARIA Nº 094/2020, de 22 de julho de 2020. 

 
Designa Servidor para o recebimento e gestão de recursos 
através do Regime de Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento e dá outras providências. 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e com base na Lei 
Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 2008, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o servidor MOISES SOARES COELHO,  CPF nº 510.161.769-53, para o recebimento e gestão de valores 

decorrentes do Regime de Adiantamentos com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e de pronto pagamento, de 
caráter eventual, decorrentes da aquisição de materiais de consumo dentro ou fora da sede do Município, despesas com transportes 
em geral e refeições efetuadas fora da sede do Município, ressalvadas as despesas com refeições em caráter excepcional e quando 
a serviço, bem como a contratação de pequenos serviços na sede no Município, com vigência até 31 de dezembro de 2020. 
 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão  concedidos na forma do que preceitua o caput do 
art. 3º da Lei Municipal 507/2007, configurando-se Adiantamento de Base Mensal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.  

 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 22 de julho de 2020. 
 
 

 
 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 22/07/2020                                ANO: X Nº: 2490 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

PORTARIA Nº 095/2020 
 
 

PORTARIA Nº 095/2020, 22 de julho de 2020. 

 

Determina a Instauração de Processo Administrativo 

Disciplinar e Nomeia Comissão Especial. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, com amparo nos artigos 221 e seguintes da Lei Municipal nº 617/2007,  

 

CONSIDERANDO o Ofício nº 07/2020, protocolado sob o nº 708/2020/GAB em 13 de julho de 2020, solicitando abertura de Processo 

Administrativo Disciplinar para apurar suposta falta funcional de Servidor Público Municipal;  

 

CONSIDERANDO o artigo nº 221 da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores Municipais de Céu Azul, que determina que a 

autoridade pública apure a responsabilidade do servidor por infração praticada no exercício de suas atribuições ou que tenha relação 

com as atribuições do cargo em que se encontre investido 

 

CONSIDERANDO a existência de fatos e elementos indicativos de autoria de irregularidade praticada por servidor Público Municipal,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica instaurado Processo Administrativo Disciplinar com finalidade de apurar a responsabilidade de irregularidade 

administrativa e funcional cometida por Servidor Público Municipal no exercício de suas atribuições.  

 

Art. 2º Nos termos do artigo 221, § 1º da Lei Municipal nº 617/2007, ficam designados os servidores estáveis, a seguir relacionados, 

sob a presidência do primeiro: 

I – Elaine Fabrini Rieger; 

II – Jucelene Terezinha Rech Rios; 

III – Juliana Lima Goes; 

IV – Leonardo Pereira Menezes; 

V – Kamila Valéria Rocha da Silva. 

 

Parágrafo único. O Presidente designará o Secretario dentre os membros da Comissão.  

 

Art. 3º A Comissão terá prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão do processo disciplinar, contados da publicação do presente 

ato, podendo ser prorrogado por igual período.  

 

Art. 4º O processo disciplinar obedecerá ao Princípio Constitucional do Contraditório e Ampla Defesa, podendo o servidor 

investigado acompanhar todos os atos do processo ou por intermédio de procurador regularmente constituído nos termos da Lei 

Municipal nº 617/2007.  

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 22 de julho de 2020. 

 

 

Germano Bonamigo 

Prefeito   Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 22/07/2020                                ANO: X Nº: 2490 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

LICITACÕES 
 

AVISO DE PREGAO Nº 39/2020 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 39/2020 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Item 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, através do site  

www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - 

Item, objetivando o Registro de Preço de combustível Óleo Diesel S-500 para uso na frota de máquinas e caminhões da 

Administração Municipal, para fornecimento pelo período de 12 (doze) meses, tendo como quantidade estimada de 

consumo o equivalente a 200.000 litros conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 602.000,00 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 05/08/20. 

Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 05/08/20. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 

comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site 

www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-

mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     

 
Céu Azul, 22 de julho de 2020 . 

 
 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

